ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện chiến dịch

tiêm chủng mùa xuân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng 01 năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 125/KH-BYT ngày 26/01/2022 của Bộ Y tế về việc

tổ chức chiến dịch tiêm chủng mùa xuân (sao gửi kèm). Chủ tịch UBND tỉnh yêu

cầu Sở Y tế, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan thực hiện

chiến dịch tiêm chủng mùa xuân theo chỉ đạo của Bộ Y tế tập trung một số

nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức triển khai chiến dịch tiêm chủng theo đúng số lượng vắc xin được

cấp, đảm bảo hiệu quả và an toàn, tuyệt đối không để lãng phí vắc xin.

2. Phối hợp với các địa phương, đơn vị liên quan trong việc phân bổ vắc

xin đến các điểm tiêm chủng trước khi tổ chức chiến dịch.

3. Chỉ đạo cơ sở tiêm chủng bố trí các ca trực để tổ chức tiêm cho người

dân một cách thuận lợi và an toàn.

4. Chỉ đạo các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn bố trí các đội cấp

cứu lưu động, sẵn sàng đáp ứng xử trí các trường hợp phản ứng sau tiêm chủng.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở,

ngành, địa phương liên quan phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (để b/c)

- UBND tỉnh: U1, U2;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- VPUBND tỉnh: V2, V4;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố.

		2022-01-30T16:09:26+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-01-30T20:43:44+0700

		2022-01-30T20:43:44+0700

		2022-01-30T20:43:44+0700

		2022-01-30T20:44:06+0700